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اصغر فرهادی: امکان نمایش 
«همه می دانند» در ایران نبود

گروه هنر: اصغر فرهادی که برای نمایش فیلم  �
«همه می دانند» در افتتاحیه پنجاه وپنجمین جشنواره 
فیلم «آنتالیا» در ترکیه حضور یافته بود، پس از 
نمایش فیلم  در یک نشست به گفت وگو با مخاطبان 
پرداخت.  به گزارش ایسنا، فرهادی در این جلسه در 
گفت وگو با مخاطبان در پاسخ به این سؤال که «مواد 
اولیه داستان های تان را از کجا پیدا می کنید»، گفت: 
«از زندگی روزمره».  او از داستان گم شدن چمدانش 
در فرودگاه صحبت کرد و توضیح داد: «زمانی که به 
فرودگاه رسیدم، متوجه شدم چمدان هایم گم شده اند 
و مشکلم را با یکی از مأموران در میان گذاشتم، اما 
او مشغول کار با تلفن همراهش بود و به من اعتنایی 
نمی کرد. سپس متوجه شدم این مأمور ناشنواست و 
پس از اینکه متوجه مشکل من شد، کمک زیادی نیز 
به من کرد. تصویر این ارتباط در ذهنم مانده و شاید 
یک جا، یک باره در صحنه ای به عنوان یک لحظه گذرا 
در یکی از فیلم هایم آن را ببینیم».  فرهادی که کار 
خود را با تئاتر آغاز کرده، دراین باره نیز بیان کرد: «یک 
روز دوباره به تئاتر بازمی گردم. تئاتر خالص تر است. 
فکر می کنم مخاطب تئاتر به جزئیات دقت بیشتری 
دارد».  او درباره اکران فیلم «همه می دانند» در ایران 
گفت: «امکان نمایش این فیلم در ایران به سبب 
پوشش بازیگران وجود ندارد».درجشنواره «آنتالیا» که 
از ۲۹ سپتامبر تا پنج اکتبر ۲۰۱۸ (۷ تا ۱۳ مهر) برگزار 
می  شود علاوه بر حضور «همه می دانند» به عنوان 
فیلم افتتاحیه، فیلم «۳ رخ»، ساخته جعفر پناهی، نیز 

در بخش رقابتی اصلی به نمایش در می آید.

زیر درختان زیتون

پانتومیم، جذابِ فراموش شده
  در این نمایش از روان شناس کودک بهره  �

برده اید. چگونه با او تعامل داشتید و آیا او توانست 
نمایش را به شرایط بهتری برساند؟ 

چون خانم نرسی با کودکان سروکار دارد، دورادور 
درباره ساخت عروسک های ویژه اتاق های بازی 
و اتاق های تست مشاوره با او کار کردم و برایش 
عروسک می ساختم. نوع نگاه و تأکیدهایی که به لحاظ 
روان شناسی درباره کودکان دارد، می شناسم. او کارش 
را بسیار خوب بلد است و به ظرافت هایی که برای 
دیگران ناملموس است، دقت می کند. چند سال 
گذشته که نمایش نامه «جادوی پاهای من» نوشته 
شد، آن را برای خانم نرسی خوانده بودم و با هم 
مشورت کرده بودیم و برخی نکات را در متن در نظر 
گرفتیم. در این پروژه هم وقتی پیش رفته بودیم و کار 
در روند تمرین شکل منسجمی گرفت، از خانم نرسی 
دعوت کردیم برای اجرائی که مراحل نمایشی آن به 
پایان رسیده بود و باید بخش تعاملی آن تمرین می شد 
تا برای دریافت مجوز اجرا اقدام کنیم. خانم نرسی در 
این بخش بسیار به ما کمک کرد و توانستیم برخی 
از مسائل بسیار ساده را که اصلا تصور نمی کردیم 
می تواند روی کودک تأثیر منفی داشته باشد، از دل 
نمایش بیرون بکشیم و آنها را دور بریزیم. اول فکر 
می کنیم به هر مدلی با بچه حرف بزنیم او می فهمد 
و با ما همراه می شود، درصورتی که ظرافت های بسیار 
زیادی در نوع حرف زدن، دست دادن، شروع کردن 
جملات و... وجود دارد. یا استفاده از برخی کلمات 
روی شنونده و مخاطب چه تأثیری می گذارد و آیا 
ترغیب می شود به ما پاسخ دهد یا دوری می کند و از 

ما فاصله می گیرد. همه از او یاد گرفتیم. 
 آیا حضور این مشاوره را برای همه آثار کودک  �

لازم می دانید یا چون این نمایش تعاملی است 
باید از مشاور بهره می بردید؟ 

از دید من همه کارهای کودکی که ساخته 
می شود، باید یک مشاوره روان شناس داشته باشند؛ 
چون ما به دلیل پرورش درام و شکل دادن به موضوع 
چیزهایی می نویسیم که یا ضرورت ندارد یا اشتباه 
است و حتی می تواند کودک را به مسیری هدایت کند 
که جواب مناسبی را دریافت نکند. کودک رفتارها را 
می بیند و دید ن بیشتر از شنیدن روی او تأثیر می گذارد. 
بچه ها همه از یک جهان نمی آیند و خانواده های 
مختلفی دارند، یک بچه سریع اعتماد می کند، دیگری 
می ترسد و... در نتیجه وقتی در مرحله تعامل قرار 
می گیریم باید حرفی بزنیم که کمتر واکنش داشته 
باشد و جامعیت را به دست بیاورد. برخی از بچه ها 
در خانه مشکلاتی دارند و برخی بیماری دارند. پس 
باید یاد بگیریم بدون شناخت از جزئیات زندگی افراد، 
آنها را در پروسه پرسش و پاسخ قرار دهیم تا بتوانند 
با لذت و اشتیاق ادامه دهند و واکنش منفی نسبت 
به اثر نداشته باشند. تا الان نمایش نامه کودکی را 
ننوشته ام یا کارگردانی نکرده ام که خانم نرسی در آن 
حضور نداشته باشد؛ همواره او یا متن ها را خوانده یا 
نمایش ها را دیده است. او از دوستان قدیمی من است 
که هر بار کاری انجام داده ام با او مشورت کرده ام. 
سال ها قبل که دانشجو بودم، باهم کار می کردیم و 

حتی او در نمایش من بازی کرده است.

ادامه از صفحه9

با موافقت دبیر جشنواره فیلم فجر
بخش «فیلم اولي ها» مجددا 

به جشنواره پیوست

گروه هنر:  دبیر سي وهفتمین جشنواره فیلم  �
فجر تاکنون با یک مورد از دو درخواست شوراي 
مرکزي کانون کارگردانان سینماي ایران موافقت 
کرده است. روز گذشته در خبري رسمي، بخش 
قدیمي «فیلم اولي ها» مجددا به سایر بخش هاي 
جشنواره فیلم فجر پیوست. این اتفاق در پي 
درخواست کانون کارگردانان سینماي ایران (خانه 
سینما)، توسط ابراهیم داروغه زاده مورد موافقت 
قرار گرفت. داستان از آنجا آغاز شد که در ابتداي 
همین هفته، شوراي مرکزي کانون کارگردانان 
سینماي ایران در نامه اي به دبیر جشنواره، 
خواستار بازگشت بخش مهم «فیلم هاي اول» 
به جشنواره فیلم فجر شد. در بخشي از این نامه 
خطاب به دبیر جشنواره فیلم فجر آمده بود: «به 
گمان این شورا و با توجه به تعداد فیلم هاي اول 
تولیدشده در سال هاي گذشته و براي تقویت و 
تشویق استعدادهاي تازه سینماي ایران، لازم است 
که با مساعدت شما این بخش دوباره به جشنواره 
بازگردد تا شرایط براي عرضه و دیده شدن تمام 

فیلم سازان فیلم اول فراهم شود».
بعد از این درخواست روز گذشته دبیر 
سي وهفتمین جشنواره فیلم فجر اعلام کرد 
که شوراي سیاست گذاري این رویداد سینمایي، 
ایجاد بخش مستقل «فیلم اولي ها» را به تصویب 

رسانده است.
ابراهیم داروغه زاده با اعلام این خبر، در 
یادداشت کوتاهي آورده است: «ضمن تشکر از 
کانون کارگردانان سینماي ایران و اهتمام ایشان 
بر توجه به کارگردانان جوان، همانگونه که در 
برنامه تلویزیوني شهرفرنگ اعلام شد، امسال و به 
مناسبت چهلمین سالگرد پیروزي انقلاب اسلامي، 
توجه ویژه اي به کارگردان هاي جوان فیلم اولي 

خواهد شد. 
در این راستا، پس از برگزاري جشنواره 
سي وششم، شوراي سیاست گذاري تشکیل و ضمن 
بررسي نظرات سینماگران، موضوع ایجاد بخش 
مستقل فیلم هاي اول به تصویب رسیده است که 
جزییات آن در فراخوان جشنواره سي وهفتم که تا 

چند روز آینده منتشر مي شود، اعلام شده است».
اما درخواست دوم شوراي مرکزي همچنان 

بي جواب مانده است.
نامه خود  ادامه  کانون کارگردانان در 
درخواست دیگري را به این مضمون منتشر کرده 
بود: «همچنین امیدواریم که با ادغام جشنواره 
ملي و جشنواره جهاني فیلم فجر، دوباره شاهد 
یک جشنواره مقتدر با فرصتي عادلانه و یکسان 
به دور از گزینش و اعمال سلیقه براي همه 
فیلم هاي ایراني جهت عرضه در بازار بین الملل 

باشیم».

مهدی قربانپور، دبیر نهمین 
جشنواره بین المللی فیلم «وارش»

گروه هنر: مهدی قربانپور، کارگردان سینما، با  �
حکم محمد شالویی دبیر نهمین جشنواره فیلم 

«وارش» شد. 
به گزارش روابط عمومی نهمین جشنواره 
بین المللی فیلم وارش، این جشنواره پس از 
وقفه ای چندساله با حمایت مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی مازندران و با دبیری مهدی قربانپور 

برگزار خواهد شد. 
مهدی قربانپور از بنیانگذاران این جشنواره 
سینمایی شمال ایران است که سابقه مدیریت آن 
در دوره های پیشین را نیز دارد. او از مستندسازان 
سینمای ایران است که تاکنون مسئولیت دبیری 
انجمن فیلم کوتاه ایران، عضویت شورای 
مرکزی انجمن مستندسازان سینمای ایران، 
دبیری بخش تجلی اراده ملی سی و ششمین 
جشنواره فیلم فجر، مدیریت بخش سینمای 
ملی پنجمین جشنواره فیلم سبز و مدیریت 
اجرایی دومین جشنواره فیلم سلامت را 

در کارنامه خود دارد. 
موضوع  با  که  وارش  فیلم  جشنواره 
فرهنگ عامه برگزار می شود، از قدیمی ترین 
جشنواره های موضوعی  فیلم کوتاه است. این 
دوره از جشنواره در گستره بین المللی با حضور 
فیلمسازان ایرانی و هنرمندان کشورهای حاشیه 
دریای خزر، بهار ۹۸ در استان مازندران برگزار 

خواهد شد. 

خبر
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 بالاخره بعد از انتقادات مطرح شده به عملکرد خانه 
سینما،  روز گذشته اعضای هیئت مدیره این خانه در 
نشست رسانه ای  به سؤالات خبرنگاران پاسخ دادند. 
صبح روز گذشته، نهم مهرماه، اعضای هیئت مدیره خانه 
سینما ازجمله  فاطمه معتمدآریا، همایون اسعدیان، 
مرتضی رزاق کریمی، روانبخش صادقی، کامران 
ملکی،  مصطفی احمدی و علی قائم مقامی در سالن 
سیف االله داد خانه سینما در حضور رسانه ها مسائل 
و دیدگاه های خود را به اشتراک گذاشتند. همچنین 
منوچهر شاهسواری، مدیرعامل خانه،  در این جلسه 

حضور داشت. 
از مباحث مهم این جلسه اطلاع رسانی درباره 
خدمات صنفی مانند پیگیری بیمه اعضای خانه، 
شکل گیری قراردادهای حقوقی، دلایل حضورنداشتن 
مازیار میری در جشن بزرگ خانه سینما،  ارقام هزینه شده 
در جشن های خانه، حضور فعال در تشییع جنازه 
هنرمندان فقید، دلایل ابقای منوچهر شاهسواری، علل 
استعفای کامران ملکی از روابط عمومی،  پاسخ گونبودن 
آقای سخنگو و ... بود که توضیحات مبسوطی درباره 
آن ارائه شد.در ابتدای جلسه  همایون اسعدیان، رئیس 
هیئت مدیره، به طرح ساختار خانه سینما و «قرارداد 
تیپ» اشاره  کرد که طرح تا قبل از مجمع عمومی تمام 
می شود و قرارداد تیپ هم به زودی رونمایی خواهد 
شد. سپس افزود: «سال گذشته سینماگران از طریق 
«صندوق اعتباری هنر» و بیمه«رازی» بود. ولی امسال 
به بیمه «سرمد» منتقل شد. ما به صنوف اعلام کردیم 
برای بیمه شدن باید همه اعضا در درجه نخست به 
عضویت «صندوق اعتباری هنر» درآیند. همچنین بیش 
از یک میلیارد و ۲۰۰  میلیون تومان پرداخت بلاعوض 
داشتیم که به سینماگرانی که نیازمند بودند، کمک شد». 
اسعدیان  به کم  شدن هزینه های اجرای جشن های 
خانه سینما اشاره کرد و گفت: «اگر جشن سال گذشته  
۸۰۰ میلیون تومان هزینه داشت، امسال دوستان اجرائی 
توانستند با ۵۰۰ میلیون تومان تمام جشن های خانه 

سینما را برگزار کنند». 
او درباره حاشیه های غیبت برخی اعضای 
هیئت مدیره در جشن گفت: «هرکدام از دوستان به 
دلیلی در آن روز غیبت داشتند، مثل امروز که غیبت 
آقای حقیقی به دلیل پلمب شدن دفترشان است. 
مازیار میری در آن زمان در سفر بود، اما در روزهای 
قبل همه کارها را انجام داد و با قاطعیت هم می گوییم 
که حتی یک رأی جابه جا نشده است. مازیار میری در 
مقام کارگردان،  فیلمش جزء پنج فیلم اول بود.اما به 
دلیل داشتن سمت،  از نامزدی خود انصراف داد، اما در 
بخش های دیگر نمی توانست حق عوامل فیلم را ضایع 
کند. این کار هم به لحاظ قانونی مشکلی نداشت. چون 
نحوه رأی گیری به شکل آکادمی بود و امسال ۴۰۰ نفر 

درباره فیلم ها نظر دادند». 
اسعدیان همچنین از راه اندازی سایت فروش بلیت و 
شروع به کار ساختمان شماره سه خانه سینما در خیابان 
لاله زار،  کوچه «پیرنیا» که زمانی موزه سینما در آنجا 

بود، خبر داد.  در ادامه، فاطمه معتمدآریا گفت: «ما 
فکر کردیم اول باید ببینیم کی هستیم و چه می خواهیم 
انجام دهیم.  به همین دلیل از یک تیم پژوهشی که 
به طور مستقل در ارشاد فعالیت می کند، خواستیم 
در این راستا ما را همراهی کند تا موارد مختلفی که 
شامل اساسنامه خانه هم می شد بررسی شود. این 
کار از دی ماه سال قبل شروع و مرحله دوم آن اخیرا 
آغاز شده است. من از دفتر پژوهش های فرهنگی و 
به خصوص آقایان خوشنویس و اعرابی تشکر می کنم 
که در این زمینه همکاری کردند و انشاءاالله تا پایان دوره 
هیئت مدیره کنونی – قبل از اسفندماه – گزارش مفصلی 

دراین باره خواهیم داد». 
مرتضی رزاق کریمی به «قرارداد تیپ» اشاره کرد 
و درباره اینکه پیش از این یکی از اختلافات در سینما 
کامل نبودن قراردادها بود، گفت: «با یک حقوق دان 
حوزه فرهنگ  که در عرصه بین المللی نیز فعالیت دارد، 
کار  دراین باره را شروع کردیم و بررسی های مختلفی 
انجام شد و الان پیش نویس ۲۰ صنف نوشته شده که 
در حال ویرایش نهایی هستند. در تدوین این نوع قرارداد 
بندی با عنوان «شماره مجوز ساخت» گنجانده شده که 

قطعا دراین باره باید سازمان سینمایی نظر بدهد». 
روانبخش صادقی درباره سامانه فروش بلیت خانه 
سینما گفت: «سایت این برنامه  آماده شده و آدرس آن 
filmticket.org است که تا دو هفته آینده به طور کامل 
رونمایی خواهد شد و عایدات آن برای اهالی سینما نیز 

مشخص می شود».
سپس کامران ملکی درباره دلایل استعفای خود 
از روابط عمومی توضیح داد: «من در گفت وگویی 
سعی کردم در جاهایی منظور خودم را با طنز بیان 
کنم که متأسفانه به قول مسعود فراستی درنیامد! و 
از آن معناهای جدی تلقی شد و فهمیدم که طنزپرداز 

خوبی نیستم!». 
او افزود: «با وجود سیطره فضای مجازی و 
متفاوت شدن شکل روابط عمومی به دلیل مشکلات 

شخصی ام  از عهده این کار برنمی آیم و خوشبختانه 
استعفایم پذیرفته شد». 

اسعدیان درباره اختلافات هیئت مدیره پیرامون 
ابقای منوچهر شاهسورای گفت: «اختلاف نظر در تمام 
هیئت مدیره های قبلی خانه سینما بوده و اینها مشکل 
نیست و درباره مدیرعامل هم بگویم که این هیئت مدیره 
دو بار درباره ادامه کار آقای شاهسواری رأی گیری کرد 
که دو بار رأی آوردند». اسعدیان در بخش دیگری از 
نشست با اشاره به برخی انتقادها از خانه سینما، گفت: 
«اینکه خانه را فقط به برگزاری مراسم ختم متهم 
می کنند، نهایت بی انصافی است! چون دست کم در چند 
مورد اخیری که پیش آمد و آقایان دُری و صمدی فوت 
کردند، اقدامات دیگری انجام شده بود که فقط برگزاری 

مراسم ختم آنها دیده شد». 
در ادامه به بسته بودن فضای خانه سینما و 
پاسخ گونبودن به رسانه ها اشاره شد که دراین باره 
فاطمه معتمدآریا ضمن انتقاد به درج برخی اخبار 
غیر واقعی گفت :«متأسفم از اینکه بگویم ۹۰ درصد 
اخباری که منتشر می شود بیشتر هیجانی است و اصلا 
چرا باید برخی اخبار مثل آمدن یک نفر به روابط عمومی 
خانه سینما یا رفتنش اهمیتی داشته باشد؟ من به 
جای تحقیر سینما ،  برای مطالب تحلیلی سینما

 ارج می گذارم ». 
اسعدیان هم ضمن اشاره به ضعف اطلاع رسانی 
خانه سینما تاکید کرد :«همیشه از نقد و شفافیت 

استقبال کرده ایم و از شفافیت نمی ترسیم». 
او در ادامه درباره عزل علی ربیعی به عنوان وزیر کار 
و رفتن احتمالی حیدریان و روند ثبت قانونی صنوف در 
وزارت کار گفت: «ما از آقایان ربیعی و حیدریان برای 
همکاری هایشان تشکر می کنیم . ولی ثبت قانونی فقط 
با حضور آقای ربیعی نبود که پیگیری شد و پیش از آن 
در پروسه ای دنبال می شد، چون تنها قانون مدون و 

مناسب برای ما همین وزارت کار است». 
رزاق کریمی هم گفت :«مرجع تصمیم گیری در خانه 

سینما با مجمع عمومی است و آنجا اولویت ها مشخص 
می شود». همایون اسعدیان در پاسخ به انتخاب نماینده 
ایران در اسکار و ردشدن نام امیریوسفی (به عنوان 
رئیس کانون کارگردانان) از سوی فارابی گفت: «طبق 
خواست فارابی ۱۵ نفر را اعلام کردیم که شامل 
رخشان بنی اعتماد، عیاری، امیریوسفی و... می شدند و 
خوشحالیم  که از این جمع، هفت نفر حضور داشتند، 
اما به نظر ما این اسامی معرفی شده با هم برابر بودند 
و نبود هرکدام از آنها، توهین به کسانی بود که در آن 
جمع پذیرفته شده بودند، چون ما هیچ اولویت بندی ای 
نداشتیم. فقط خانم خزایی در خارج از کشور بودند که 

فارابی خانم قلمفرسایی را جایگزین ایشان کرد ».
سپس مرتضی رزاق کریمی درباره هزینه های 
دیگر جشن های خانه سینما و نیز تکلیف پول 
صرفه جویی شده برای جشن خانه سینما بیان 
کرد:«گزارش مفصل و کامل آن به زودی منتشر می شود. 
اما کوتاه بگویم که برای جشن های  فیلم کوتاه، مستند 
و... رقم ۲۰ تا ۴۰ میلیون اختصاص دادیم که جزئیات آن 
کاملا وجود دارد و مشخص است و  حدود ۴۰۰ میلیون 
هم به جشن اصلی اختصاص پیدا کرد. همچنین  پول 
ذخیره شده از جشن در صندوق خانه سینماست و 
آیین نامه برای صندوقی  که این پول در آن صرف شود، 

در حال آماده شدن است». 
در این نشست منوچهر شاهسواری، مدیرعامل خانه 
سینما، در پاسخ به سؤالی که درباره بیمه و مشکل چند 
نفر از اعضا مطرح شده بود، توضیح داد:« سال گذشته 
ما بیش از سه ونیم میلیارد خسارت از بیمه «رازی» برای 
همکاران مان گرفتیم و حدود ۱۵۰ نفر که از وابستگان 
درجه یک اعضا بودند، عضو صندوق نبودند و ثبت نام 

آنها دیروز انجام شد». 
همچنین او افزود: «همین طور سال گذشته نامه ای 
در اسفند ماه از سازمان بازرسی به دست ما رسید و از ما 
گزارش مالی خواستند که اوایل اردیبهشت این گزارش 
ارائه شد. البته سازمان طبق وظیفه ذاتی خود موظف 
است از هر جایی که پول عمومی صرف می شود، 
عملکرد و اسناد را در اختیار بگیرد و این طور نبوده که 
مشکلی بوده باشد. همچنین حسابرسی سال ۹۶ هم 
ارائه شده است که گزارش آن در مجمع مطرح خواهد 
شد و آنچه درباره اختلاف حساب گفته شد؛ به این 
 صورت نبود و بر همین اساس با توجه به تفاوت زمانی 
سال مالی خانه که اول اسفند ماه شروع و پایان بهمن 
ماه سال بعد پایان می یابد  بهتر است مجمع عمومی از 

اسفند  به تیرماه منتقل شود». 
مصطفی احمدی، بازرس خانه سینما نیز درباره 
هزینه جشن ها گفت: «اگر این هزینه ها درست 
صرفه جویی نمی شد، امسال به رقم دو برابر سال

 قبل می رسید».  
در این نشست روانبخش صادقی درباره تلویزیون 
اینترنتی سخن گفت :«با توجه به حضور عوامل 
فیلم ها در خانه سینما به دنبال مجوزهای vod هستیم. 

امیدواریم هر چه سریع تر به این مرحله برسیم ».

رضا آشفته: اعتراضات مردمی از سرسام گرفتن قیمت بلیت های تئاتر، مدیران 
دولتی را وارد گود کرده که نسبت به قیمت بلیت ها ابراز نظر کنند و آنان نیز 
دراین باره گفته اند که حتما برای محدودکردن قیمت بلیت های تئاتر تا حد 

معقول اقدام خواهند کرد. 
هنوز چندروزی از حواشی مطرح شده درباره احتمال تعیین بهای 
بلیت ۲۵۰  هزارتومانی برای نمایش موزیکال «بینوایان» حسین پارسایی 
و تکذیب او نگذشته است که سایت فروش بلیت، بهای بلیت نمایش 
«می سی سی پی نشسته می میرد»، به کارگردانی همایون غنی زاده، را تا 
سقف ۲۰۰  هزار تومان تعیین کرده است. البته این بلیت ها برای چهار روز 
اول اجرایش، در کمتر از چندساعت هم به فروش رفته، بنابراین مخاطب 
چنین بلیت های گزافی نیز وجود دارد، اما معترضان به دنبال ایجاد یک 
روال منطقی هستند که بشود این قیمت ها را برای همگان مهار کرد، اما 
سخن اینجاست که اکثریت مخاطبان این نوع تئاترها که در رده تئاترهای 
خوش ساخت به شمار می آیند، افراد بورژوا با درآمدهای بالا هستند؛ یعنی 
کسانی که مثل عموم مردم دچار خط فقر نیستند و از اینکه در این گران شدن 
همچنان پز بلیت خریدن را به آشنایانشان بدهند از این روال غیرعادی گویا 
بیشتر هم استقبال می کنند.  طبق اعلام سایت ایران کنسرت، بهای بلیت های 
نمایش «می سی سی پی نشسته می میرد» که قرار است در تالار وحدت روی 
صحنه برود، به ترتیب از بالکن سه تالار تا طبقه همکف و ردیف های جلو 
۷۰، ۹۰، ۱۲۰، ۱۸۰، ۱۹۰ و ۲۰۰  هزار تومان تعیین شده است. این در حالی 
است که نمایش «می سی سی پی نشسته می میرد» در مهر تا آذر سال ۹۵ 
با بهای بلیت ۲۵ تا ۷۰  هزار تومان در همین تالار وحدت روی صحنه رفته 
بود که بنابر نظر همین معترضان در همان سال نیز تعیین این بهای بلیت 
غیرمتعارف بود.  سال گذشته نیز نمایش موزیکال «الیور توئیست» به 
کارگردانی حسین پارسایی با بهای بلیت ۴۰ تا ۹۵  هزار تومان در تالار وحدت 
روی صحنه رفت و حتی بحث بازار سیاه بلیت نیز برای این نمایش شکل 
گرفت.  این اتفاق در حالی می افتد که گروه های جوان و همچنین گروه هایی 
که از سلبریتی ها به عنوان بازیگر استفاده نمی کنند، آثارشان را با بهای بلیت 
استاندارد به صحنه می برند.  نمایش «می سی سی پی نشسته می میرد»، به 
نویسندگی و کارگردانی همایون غنی زاده، پیش از این و در پاییز سال ۹۵ 
در تالار وحدت روی صحنه رفته بود. این نمایش که به نوعی ادای دین به 
سینمای کلاسیک بود، از جمله آثار پرمخاطب و پرفروش تئاتر ایران و تالار 

وحدت لقب گرفت. 
در نمایش «می سی سی پی نشسته می میرد»، ویشکا آسایش، سجاد 
افشاریان، بابک حمیدیان، سیامک صفری، همایون غنی زاده، داریوش 
موفق، امیر احمدزاده، ایمان فتاحی و هومان محمدحسینی به ایفای نقش 
پرداختند. این نمایش از یکشنبه، ۱۵ مهر، روی صحنه می رود و سایت فروش 
بلیت آن چهار روز است که باز شده.  طبق برنامه ریزی های انجام شده، 

نمایش «می سی سی پی نشسته می میرد»، مهر و آبان سال جاری دومین دوره 
اجرای خود را سپری می کند. 

اجازه افزایش بی رویه قیمت بلیت تئاتر را نمی دهم
مدیرعامل بنیاد فرهنگی، هنری رودکی تصریح کرد که اجازه افزایش 
بی رویه بهای بلیت تئاتر در تالار وحدت را نمی دهد و پیگیر قیمت های 
بالای بلیت «می سی سی پی نشسته می میرد» است.  علی اکبر صفی پور، 
مدیرعامل بنیاد فرهنگی، هنری رودکی، درباره افزایش بی رویه بهای بلیت 
آثار نمایشی در تالار وحدت، به ویژه نمایش «می سی سی پی نشسته می میرد»، 
به کارگردانی همایون غنی زاده که با بهای ۷۰ تا ۲۰۰  هزار تومان در حال 
پیش فروش بلیت های خود است، به خبرنگار مهر گفت: چند عامل در 
افزایش بهای بلیت آثار نمایشی مؤثر است که یکی از آنها افزایش هزینه های 
تولید است و برای تولید آثار بزرگی که در تالار وحدت به صحنه می روند 
این هزینه ها بیشتر است.  وی اظهار کرد: اگر افزایش بهای بلیت منطقی 
باشد، جامعه نیز پذیرای این روند خواهد بود، ولی این شکل افزایش بهای 
بلیت که برای نمایش «می سی سی پی نشسته می میرد» رخ داده، پذیرفتنی 
نیست و من پیگیر این ماجرا هستم.  مدیرعامل بنیاد رودکی در پایان درباره 
این موضوع که پیگیری چگونه انجام خواهد شد، درحالی که سایت فروش 
بلیت فعال شده است، تصریح کرد: من به جد پیگیر ماجرا هستم و این مشکل 
را حل می کنم. من اجازه افزایش بی رویه بهای بلیت تئاتر در تالار وحدت را 

نمی دهم و این ماجرا را حل می کنم. 
قیمت ها کاهش می یابد

مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اذعان بر 
وجود خلأ قانونی در زمینه قیمت گذاری بلیت تئاتر و تأکید بر لاکچری نشدن 
این هنر گفت: قیمت بلیت های نمایش «می سی سی پی» کاهش می یابد.  
با توجه به اینکه چنین قیمتی در تئاتر مرسوم نیست، این سؤال مطرح 
می شود که مسئول نظارت بر قیمت گذاری بلیت های تئاتر چه نهادی است؟  
شهرام کرمی، مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت ارشاد، درباره این وضعیت و 
قیمت گذاری بلیت های نمایش ها به فارس گفت: موضوع بلیت فروشی را 
از دو جهت می توان بررسی کرد؛ نخست اینکه به تناسب شرایط اقتصادی 
جامعه و افزایش قیمت کالاها در همه حوزه ها، طبیعی است ما سالانه 
شاهد افزایش قیمت محصولات هنری نیز باشیم.  او دراین باره افزود: اما 
این افزایش قیمت ها باید معقول باشد نه غیرمعقول. آنچه به عنوان بهای 
گزاف تئاتر سنجیده می شود، در واقع یک قیمت واقعی است، اما در این 
زمینه معتقدیم اگر این قیمت واقعی صورت بگیرد، به نظر می رسد تئاتر را 
به عنوان یک کالای خاص یا بسته فرهنگی لاکچری عرضه می کنیم و این جایز 
نیست.  مدیرکل هنرهای نمایشی درباره بلیت های نمایش «می سی سی پی 
نشسته می میرد» گفت: زمانی که متوجه این افزایش قیمت ها شدیم، با 
آقای صفی پور، مدیرعامل بنیاد رودکی، صحبت کردیم و قرار شد بررسی و با 

کارگردان صحبت کنند و تا جای ممکن قیمت را کاهش دهند.  کرمی اظهار 
کرد: آنچه در قانون تعریف  شده، این است که اداره کل هنرهای نمایشی و 
وزارت ارشاد حق ورود و قیمت گذاری بلیت سالن ها به ویژه سالن های بخش 
خصوصی را ندارند و صنف باید در این زمینه وارد شود. بلیت سینما را الان 
خود صنف خانه سینما یا خود سینماگران تعیین می کنند. تالار وحدت هم 
به عنوان یک بخش خصوصی و خودگردان عمل می کند و بنیاد و هیئت مدیره 
دارد.  او در پاسخ به این پرسش که پس چرا تالار وحدت از بودجه دولتی 
استفاده می کند، گفت : درست است بخشی از بودجه تالار وحدت عمومی 
است، چراکه زیرمجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی محسوب می شود، 
اما مستقل است و من هم از همین نکته استفاده کردم و از آقای صفی پور 

درخواست این کاهش قیمت را داشتم. 
لزوم ورود خانه تئاتر به بحث قیمت ها

کرمی افزود: درباره بهای بلیت در سالن ها، ما دچار این خلأ قانونی 
هستیم. خوشبختانه در این باره ما گفت وگویی با خانه تئاتر انجام دادیم و 
به نظرم اتفاقات خوبی در آینده خواهد افتاد. باید صنف را فعال کنیم و 
می توانیم مجری سیاست گذاری صنف در تعیین قیمت بلیت تئاتر باشیم.  
او در پاسخ به این پرسش که چرا تا به حال رایزنی با خانه تئاتر و اداره کل 
هنرهای نمایشی درباره قیمت گذاری بلیت تئاتر صورت نگرفته بود، گفت: 
تا به حال شاید ضرورتی احساس نمی شد، چراکه نرخ بلیت های تئاتر معقول 
بود و چون در این باره اعتراضی وجود نداشت، کسی ورود نمی کرد؛ اما الان 
این ضرورت احساس شده که صنف باید در قیمت گذاری بلیت ورود کند و ما 
هم مجری آنچه که خانه تئاتر مصوب کند، خواهیم بود.  کرمی یادآور شد: 
پس باید به تدوین آیین نامه و مصوبه برای کنترل نرخ بلیت های تئاتر روی 
بیاوریم. طبق آنچه در قانون تعریف شده است، این مسئولیت بر عهده اداره 
کل هنرهای نمایشی نیست و صنف می تواند در این زمینه ورود کند. اگر بر 

عهده ما بود، همین الان هم مصوب کرده و نرخ بلیت را ابلاغ می کردیم. 
به  نفع مردم

این روزها هنرمندان با انجام حرکات مثبت به سود مردم واکنش نشان 
داده اند. امسال حمیدرضا نعیمی برای آنکه با مردم و گرانی ها همسویی 
نشان دهد، در فروش بلیت های نمایش ریچارد در تالار وحدت، سقف آن 
را ۱۳۵ هزار تومان در نظر گرفت. این در حالی است که همایون شجریان از 
فروش کنسرت- نمایش سی انصراف داد و حتی اعلام آمادگی کرد برای مردم 
کنسرت خیابانی به طور رایگان برگزار می کند. همچنین هنرمندانی چنین نیز 
کردند. به هر تقدیر، ما انسان هستیم و نمی توانیم به همدیگر بی تفاوت 
بمانیم و چه بهتر که نسبت های قابل قبولی در فضای فرهنگی وضع شود 
که برای هر نوع بهره وری از حضور همگانی، قیمت های معتدل و منطقی 
در نظر گرفته شود؛ چون ما یک جامعه کاملا ثروتمند نیستیم که بخواهیم 

بی گدار همه چیز را فقط و فقط به  نفع یک قشر ویژه رقم بزنیم. 

در نشست هیئت مدیره خانه سینما مطرح شد: 

ما از شفافیت نمی ترسیم
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با اعتراض های مردمی به گرانی بلیت نمایش «بینوایان» و «می سی سی پی نشسته می میرد»
مدیران دولتى هم براى مهار قیمت بلیت هاى تئاتر وارد گود شدند

فرانک آرتا


